



AO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE SÃO VALERIO - TO / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VALERIO - TO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº002/2023/FMS
Abertura: 14 de março de 2023. Às 09:00 horas - Horário de Brasília

Apresentamos nossa proposta referente a AQUISIÇÃO de medicamentos em geral, materiais hospitalares para a manutenção dos programas de saúde do município de São Valério.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023/ FMS retro mencionado, bem como verificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dela fazem parte.

Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral do seu objeto.

ITEM	UNID	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
1	UND	3000	ACETILCISTEÍNA PÓ 600MG	IMEC	R\$ 1,41	R\$ 4.232,25
2	FR	1200	ACETILCISTEÍNA PEDIÁTRICO XAROPE 20MG/ML	HIPOLABOR	R\$ 9,39	R\$ 11.266,16
3	FR	800	ACETILCISTEÍNA ADULTO XAROPE 40MG/ML	PRATI	R\$ 11,23	R\$ 8.983,89
4	UND	30	ACICLOVIR CREME 50MG/G	PRATI	R\$ 4,25	R\$ 127,61
5	UND	15000	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO COMP 100MG	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 2.747,25
6	UND	200	ÁCIDO FÓLICO GOTAS	PRATI	R\$ 16,28	R\$ 3.256,11
7	UND	8500	ÁCIDO FÓLICO COMP 5MG	PRATI	R\$ 0,28	R\$ 2.398,28
8	UND	6000	ÁCIDO VALPROÍCO COMP 500MG	PRATI	R\$ 1,95	R\$ 11.672,10
9	UND	2500	ÁCIDO VALPROÍCO COMP 250MG	PRATI	R\$ 0,83	R\$ 2.087,17
10	UND	1500	ALBENDAZOL COMP 400MG	PRATI	R\$ 0,82	R\$ 1.227,50
11	FR	800	ALBENDAZOL FRASCO 40MG/ML	GEOLAB	R\$ 2,25	R\$ 1.797,84
12	UND	2000	ALOPURINOL 100MG	GEOLAB	R\$ 4,31	R\$ 8.622,90
13	LT	500	ÁGUA PARA INJEÇÃO FRASCO 1 LITRO	HIPOLABOR	R\$ 12,25	R\$ 6.125,63
14	UND	6000	ÁGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10ML	PRATI	R\$ 0,85	R\$ 5.128,00
15	UND	500	ALENDRONATO DE SÓDIO COMP 70MG	IMEC	R\$ 0,87	R\$ 437,23
16	UND	400	AMIODARONA 3ML INJETAVEL 50MG/ML	GEOLAB	R\$ 3,97	R\$ 1.589,94
17	UND	2400	AMIODARONA COMP 200MG	GEOLAB	R\$ 0,99	R\$ 2.367,92
18	UND	15000	AMOXICILINA CAPSULA 500MG	PRATI	R\$ 0,50	R\$ 7.425,00
19	FR	800	AMOXICILINA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 150MG/ML	PRATI	R\$ 12,49	R\$ 9.995,04
20	UND	1500	AMPICILINA COMP 500MG	PRATI	R\$ 0,59	R\$ 881,05
21	UND	300	AMPICILINA INJETAVEL 1G	HIPOLABOR	R\$ 5,84	R\$ 1.750,82
22	UND	8000	AMITRIPTILINA COMP 25MG	HIPOLABOR	R\$ 0,26	R\$ 2.111,47
23	UND	300	AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL	HIPOLABOR	R\$ 12,86	R\$ 3.858,03
24	CX	20	AMPLICIL (CX C/ 5 AMPOLAS DE 5ML) INJETAVEL 25MG	CRISTALIA	R\$ 58,21	R\$ 1.164,24
25	FR	300	AMBROXOL XAROPE ADULTO	HIPOLABOR	R\$ 9,80	R\$ 2.939,29
26	FR	300	AMBROXOL XAROPE INFANTIL	CRISTALIA	R\$ 10,39	R\$ 3.116,51
27	UND	6500	ANLÓDIPINO COMP 05MG	PRATI	R\$ 0,11	R\$ 707,85
28	UND	6500	ANLÓDIPINO COMP 10MG	CRISTALIA	R\$ 0,21	R\$ 1.372,59
29	UND	6500	ATENÓLOL COMP 25MG	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 664,74
30	UND	1200	ATENÓLOL COMP 50MG	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 221,68
31	UND	120	ATENÓLOL COMP 100MG	HIPOLABOR	R\$ 0,26	R\$ 30,89
32	UND	300	SULFATO DE ATROPINA INJETAVEL 0,25MG/ML	HIPOLABOR	R\$ 4,02	R\$ 1.205,82
33	UND	5000	AZITROMICINA COMP 500MG	VITAMEDIC	R\$ 1,96	R\$ 9.784,17
34	UND	500	AZITROMICINA PÓ P/ SUSPENSÃO 40MG/ML	PRATI	R\$ 14,25	R\$ 7.123,05
35	UND	500	BENZILPENICILAMINA BENZATINA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 600.000UI	GEOLAB	R\$ 10,54	R\$ 5.271,75
36	UND	800	BENZILPENICILAMINA BENZATINA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 1.200.000UI	HIPOLABOR	R\$ 16,79	R\$ 13.432,32
37	UND	3000	BIPERIDENO CX/75 COMP 02 MG	VITAMEDIC	R\$ 0,62	R\$ 1.856,25
38	UND	50	BROMETO DE IPRATOPIO 20 ML FRASCO 0,25MG/ML	VITAMEDIC	R\$ 2,82	R\$ 141,08
39	UND	50	BROMETO DE FENOTEROL 20 ML FRASCO 5MG/ML	VITAMEDIC	R\$ 10,23	R\$ 511,34
40	UND	500	BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA (BUSCOPAN SMPLES) INJETAVEL 10MG/ML	PRATI	R\$ 4,14	R\$ 2.069,10
41	UND	5000	BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA COMP 10MG+250MG	VITAMEDIC	R\$ 3,52	R\$ 17.622,00
42	UND	2000	BUSCOPAN COMPOSTO (CX/120 AMPOLAS DE 5ML) INJETAVEL 4MG/500MG	PRATI	R\$ 1,98	R\$ 3.950,10
43	UND	250	BUSCOPAN COMPOSTO 20ML GOTAS 6,6MG/ML333,4MG/ML	PRATI	R\$ 14,14	R\$ 3.535,12
44	UND	1500	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA COMP 10MG	GEOLAB	R\$ 0,84	R\$ 1.267,15
45	UND	1000	BUPROPIONA 150MG	HIPOLABOR	R\$ 2,48	R\$ 2.475,00
46	UND	250	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML	HIPOLABOR	R\$ 5,69	R\$ 1.421,47



47	UND	3000	BROMOPRIDA INJETAVEL/AMPOLA10MG/ML	HIPOLABOR	R\$	3,73	R\$	11.196,90
48	UND	1000	BROMOPRIDA COMP 10MG	PRATI	R\$	0,42	R\$	419,07
49	UND	3000	BISSUFATO DE CLOPIDOGREL CX/28 COMP 75MG	PRATI	R\$	1,03	R\$	3.088,80
50	UND	400	CAPTOPRIL COMP 50MG	PRATI	R\$	0,30	R\$	120,11
51	UND	12000	CAPTOPRIL COMP 25MG	GEOLAB	R\$	0,16	R\$	1.979,21
52	UND	4000	CARBAMAZEPINA COMP 200MG	E M S	R\$	0,60	R\$	2.395,80
53	UND	4000	CARBONATO DE LÍTIO COMP 300MG	PRATI	R\$	0,90	R\$	3.603,60
54	UND	3000	CARVEDILOL COMP 3,125MG	VITAMEDIC	R\$	0,41	R\$	1.232,55
55	UND	2000	CARVEDILOL COMP 25MG	PRATI	R\$	0,60	R\$	1.207,80
56	UND	3000	CARVEDILOL COMP 12,50MG	CRISTALIA	R\$	0,65	R\$	1.940,30
57	UND	6000	CARVEDILOL COMP 6,25 MG	PRATI	R\$	0,41	R\$	2.435,40
58	UND	200	CEDILANIDE 0,2MG/ML INJETAVEL	E M S	R\$	5,54	R\$	1.108,80
59	UND	150	CEFALEXINA 60ML FRASCO 250M/5ML	E M S	R\$	21,55	R\$	3.232,34
60	UND	7000	CEFALEXINA 500MG CÁPSULAS	VITAMEDIC	R\$	1,20	R\$	8.385,30
61	UND	300	CEFEPIMA IMJETAVEL 1G	VITAMEDIC	R\$	10,89	R\$	3.267,00
62	UND	500	CEFALOTINA SÓDICA 1G INJETAVEL/AMPOLA 1000MG	PRATI	R\$	8,42	R\$	4.209,13
63	UND	2400	CEFTRIAXONA INJETAVEL 1GR IV	CRISTALIA	R\$	8,37	R\$	20.085,04
64	UND	500	CETOCONAZOL COMP 200MG	CRISTALIA	R\$	0,99	R\$	496,63
65	UND	30	CETOCONAZOL 100ML SHAMPOO 20MG/G	GEOLAB	R\$	15,97	R\$	479,06
66	UND	160	CETOCONAZOL 30G POMADA/BIS 30G	CRISTALIA	R\$	10,88	R\$	1.741,34
67	UND	200	CETACONAZOL+DIPROPINATO DE BETAMETASONA+SUFATO DR NEOMICINA POMADA/BIS 20MG/G+0,644MG/G+2,5MG/G	CRISTALIA	R\$	29,80	R\$	5.959,80
68	AMP	500	CLEXANE(ENOXAPARINA 40MG/0,4 ML)	CRISTALIA	R\$	33,94	R\$	16.970,23
69	UND	1500	CETOPROFENO 150MG	PRATI	R\$	27,17	R\$	40.758,20
70	UND	4000	CINARIZINA COMP 75 MG	PRATI	R\$	0,89	R\$	3.564,00
71	UND	3000	CIPROFIBRATO COMP 100 MG	PRATI	R\$	1,57	R\$	4.722,30
72	UND	100	CITRATO DE FENTANILA 10ML AMPOLA 78.5MCG	CRISTALIA	R\$	8,61	R\$	860,81
73	UND	500	CLINDAMICINA 4ML INJETAVEL 600 MG	CRISTALIA	R\$	8,82	R\$	4.410,45
74	UND	3000	CLONAZEPAM COMP 2 MG	PRATI	R\$	0,33	R\$	980,10
75	UND	2500	CLONAZEPAN COMP 0,5 MG	HIPOLABOR	R\$	0,17	R\$	433,13
76	UND	150	CLONAZEPAN GOTAS 2,5 ML	VITAMEDIC	R\$	8,20	R\$	1.230,32
77	UND	800	CLORPROMAZINA COMP 25 MG	GEOLAB	R\$	0,54	R\$	435,60
78	UND	4000	CLORPROMAZINA COMP 100 MG	PRATI	R\$	0,87	R\$	3.484,80
79	UND	10	CLORPROMAZINA GOTAS 40MG/ML	CRISTALIA	R\$	14,72	R\$	147,21
80	UND	2000	CLOR. DE PAROXETINA 1X30 COMP 20 MG	PRATI	R\$	1,14	R\$	2.277,00
81	UND	4000	CLOR. CIPROFLOXACINO COMP 500 MG	GEOLAB	R\$	0,73	R\$	2.930,40
82	UND	3000	CLOR.CICLOBENZAPRINA COMP 10 MG	PRATI	R\$	1,48	R\$	4.425,30
83	UND	2000	CLOR.OXIBUTININA COMP 5 MG	VITAMEDIC	R\$	1,78	R\$	3.554,10
84	UND	400	CLORETO DE POTASSIO INJETAVEL 19,1% 10ML	EQUIPLEX	R\$	1,18	R\$	471,24
85	UND	400	CLORETO DE SÓDIO INJETAVEL 20% 10ML	EQUIPLEX	R\$	1,16	R\$	463,32
86	UND	300	COLAGENASE C/CLORANFENICOL POMADA 30G	HIPOLABOR	R\$	31,92	R\$	9.575,28
87	UND	20	COLIRIO ANESTESICO FRASCO	CRISTALIA	R\$	14,45	R\$	289,08
88	UND	400	COMPLEXO B FRASCO 120 ML	GEOLAB	R\$	7,30	R\$	2.919,83
89	UND	6000	COMPLEXO B COMP	PRATI	R\$	5,36	R\$	32.135,40
90	UND	4000	COMPLEXO B INJETAVEL 02 ML	CRISTALIA	R\$	5,17	R\$	20.697,34
91	UND	200	DEPAKENE FRASCO 250 MG/ML	GEOLAB	R\$	15,14	R\$	3.028,41
92	UND	120	DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL COMP 5MG	GEOLAB	R\$	0,59	R\$	70,99
93	UND	120	DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL COMP 20MG	CRISTALIA	R\$	0,50	R\$	59,40
94	UND	1000	DEXAMETASONA CREME 10G	HIPOLABOR	R\$	4,05	R\$	4.049,10
95	UND	500	DEXAMETASONA ELIXIR VD 0,1MG/ML 100ML	PRATI	R\$	9,84	R\$	4.920,30
96	UND	3000	DEXAMETASONA INJETAVEL 04MG/ML 2,5ML	HIPOLABOR	R\$	6,06	R\$	18.166,30
97	UND	6000	DEXAMETASONA 4MG COMP	GEOLAB	R\$	2,77	R\$	16.592,20
98	UND	50	DEXAMETASONA COLIRIO FRASCO COLIRIO	GEOLAB	R\$	18,40	R\$	920,21
99	UND	3000	DEXCLORFENIRAMINA COMP 02 MG	PRATI	R\$	7,95	R\$	23.839,00
100	UND	1000	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 0,4MG/ML 100ML	CRISTALIA	R\$	6,55	R\$	6.550,43
101	UND	300	DECOANATO DE HALOPERIDOL INJETAVEL 1ML	PRATI	R\$	9,72	R\$	2.914,55
102	UND	2000	DIAZEPAN COMP 10 MG	GEOLAB	R\$	0,26	R\$	514,80
103	UND	500	DIAZEPAN INJETAVEL 10MG 01ML	PRATI	R\$	1,15	R\$	576,68



104	UND	3000	DICLOFENACO SÓDICO COMP 50MG	VITAMEDIC	R\$	0,29	R\$	876,15
105	UND	2000	DICLOFENACO SÓDICO INJETAVEL 25MG/ML	CRISTALIA	R\$	3,04	R\$	6.088,50
106	UND	200	DICLOFENACO DIETIL GEL 60G	CRISTALIA	R\$	9,50	R\$	1.900,80
107	UND	1200	DIGOXINA COMP 0,25MG	CRISTALIA	R\$	0,34	R\$	407,84
108	UND	1500	DOXAZOSINA COMP 2 MG	PRATI	R\$	1,53	R\$	2.291,80
109	UND	2500	DIPIRONA SODICA GOTAS 500MG/ML 10ML	PRATI	R\$	2,30	R\$	5.754,38
110	UND	4000	DIPIRONA SODICA INJETAVEL 500MG/ML 02ML	PRATI	R\$	3,92	R\$	15.694,67
111	UND	20000	DIPIRONA SODICA COMP 500MG	PRATI	R\$	0,36	R\$	7.258,68
112	UND	200	DOBUTAMINA 250MG/ML INJETAVEL	PRATI	R\$	17,39	R\$	3.478,86
113	UND	300	DOXICICLINA COMP 100MG	PRATI	R\$	2,79	R\$	835,55
114	UND	2000	DRAMIN B6CX/100 INJEAVEL/IM	PRATI	R\$	9,29	R\$	18.572,40
115	UND	1000	DRAMIN B6 COMP 05MG	PRATI	R\$	1,15	R\$	1.153,35
116	UND	100	DRAMIN B6 25MG/ML GOTAS 25MG/ML	GEOLAB	R\$	17,89	R\$	1.789,43
117	UND	40	DRAMI B6 CX100/ INJETAVEL /IV 01ML	GEOLAB	R\$	9,16	R\$	366,30
118	UND	4000	ENALAPRIL COMP 10MG	HIPOLABOR	R\$	0,19	R\$	752,40
119	UND	4000	ENALAPRIL COMP 20MG	PRATI	R\$	0,29	R\$	1.174,54
120	UND	100	ERGOTRATE INJETAVEL 0,2MG/ML	IMEC	R\$	4,50	R\$	450,45
121	UND	3000	ESCITALOPRAM COMP 10MG	GEOLAB	R\$	0,90	R\$	2.692,60
122	UND	3000	ESCITALOPRAM COMP 20MG	GEOLAB	R\$	1,57	R\$	4.707,45
123	UND	4000	ESPIRONOLACTONA COMP 25MG	PRATI	R\$	0,76	R\$	3.029,40
124	UND	300	EPINEFRINA(ADRENALINA) INJETAVEL 1MG/ML	PRATI	R\$	3,18	R\$	954,35
125	UND	150	ETILEFRINA(EFORTIL) INJETAVEL 10MG/ML 01ML	PRATI	R\$	5,87	R\$	880,61
126	UND	8000	FENOBARBITAL COMP 100MG	HIPOLABOR	R\$	0,47	R\$	3.722,40
127	UND	40	FENOBARBITAL GOTAS 4%20ML	HIPOLABOR	R\$	10,15	R\$	406,10
128	UND	200	FENOBARBITAL INJETAVEL 100MG/ML 02ML	HIPOLABOR	R\$	4,23	R\$	846,45
129	UND	200	FENITOINA SODICA INJETAVEL 50MG/ML 05 ML	CRISTALIA	R\$	6,10	R\$	1.219,68
130	UND	2500	FENITOINA COMP 100MG	HIPOLABOR	R\$	0,49	R\$	1.225,13
131	FR	200	PHOSFOENEMA FRASCO 160+60MG/ML130MLC	CRISTALIA	R\$	17,08	R\$	3.415,50
132	UND	1200	FLUCONAZOL COMP 150MG	PRATI	R\$	5,56	R\$	6.672,52
133	UND	12000	FLUOXETINA CX/500 COMP 20MG	CRISTALIA	R\$	0,40	R\$	4.811,40
134	UND	8000	FUROSEMIDA COMP 40MG	GEOLAB	R\$	0,26	R\$	2.098,80
135	UND	300	FUROSEMIDA INJETAVEL 10MG/ML	PRATI	R\$	1,80	R\$	540,54
136	UND	2400	GABAPENTINA COMP 300MG	HIPOLABOR	R\$	1,14	R\$	2.732,40
137	UND	300	GENTAMICINA INJETAVEL 40MG 02ML	HIPOLABOR	R\$	1,91	R\$	573,21
138	UND	12000	GLIBENCLAMIDA COMP 05 MG	VITAMEDIC	R\$	0,09	R\$	1.108,40
139	UND	400	GLICOSE 25% INJETAVEL 10ML	PRATI	R\$	0,61	R\$	242,87
140	UND	400	GLICOSE 50% INJETAVEL 10ML	GEOLAB	R\$	0,67	R\$	266,63
141	UND	6000	HALOPERIDOL COMP 05MG	HIPOLABOR	R\$	0,67	R\$	4.019,00
142	UND	300	HALOPERIDOL CX/60 INJETAVEL 05MG/ML 01ML	VITAMEDIC	R\$	4,21	R\$	1.263,74
143	UND	200	HEPARINA SÓDICA INJETAVEL SUB CUT 0,25ML	VITAMEDIC	R\$	11,03	R\$	2.205,72
144	UND	300	HIDRALAZINA INJETAVEL 20MG/ML 01ML	VITAMEDIC	R\$	4,73	R\$	1.418,18
145	UND	20000	HIDROCLOROTIAZIDA COMP 25MG	PRATI	R\$	0,10	R\$	1.912,68
146	UND	800	HIDROCORTISONA INJETAVEL 100MG	VITAMEDIC	R\$	6,55	R\$	5.240,35
147	UND	1000	HIDROCORTISONA INJETAVEL 500MG	PRATI	R\$	9,66	R\$	9.655,77
148	UND	400	HIDROXIDO DE ALUMINIO FRASCO 100ML	PRATI	R\$	3,33	R\$	1.331,87
149	UND	800	IBUPROFENO GOTAS 30ML	GEOLAB	R\$	4,08	R\$	3.265,65
150	UND	8000	IBUPROFENO COMP 300MG	HIPOLABOR	R\$	0,45	R\$	3.616,27
151	UND	8000	IBUPROFENO COMP 600MG	HIPOLABOR	R\$	0,50	R\$	3.986,14
152	UND	400	INDAPEN COMP 1,5MG	HIPOLABOR	R\$	1,31	R\$	524,03
153	UND	3000	IVERMECTINA COMP 6MG	PRATI	R\$	3,05	R\$	9.162,45
154	UND	100	LACTULOSE XAROPE 667MG/ML 120ML	PRATI	R\$	27,90	R\$	2.790,15
155	UND	1500	LEVOPROMAZINA COMP 25MG	PRATI	R\$	0,89	R\$	1.341,40
156	UND	1500	LEVOFLOXACINO COMP 500MG	GEOLAB	R\$	4,67	R\$	7.001,78
157	UND	800	LEVOTIROXINA SODICA COMP 25MG	E M S	R\$	0,32	R\$	253,44
158	UND	1500	LEVOTIROXINA SODICA COMP 50MG	PRATI	R\$	0,33	R\$	494,95
159	UND	600	LEVOTIROXINA SODICA COMP 75MG	VITAMEDIC	R\$	0,36	R\$	215,80
160	UND	300	LEVOTIROXINA SODICA COMP 100MG	PRATI	R\$	0,48	R\$	143,54
161	UND	50000	LOSARTANA POTASSICA COMP 50MG	CRISTALIA	R\$	0,27	R\$	13.528,35



162	UND	2500	LORATADINA COMP 10MG	PRATI	R\$	0,44	R\$	1.089,00
163	FR	300	LORATADINA XAROPE 1MG/ML 100ML	E M S	R\$	12,03	R\$	3.607,54
164	UND	200	LIDOCAÍNA S/VASO INJETAVEL 2% 20ML INJETAVEL 2% 20ML	E M S	R\$	15,95	R\$	3.189,11
165	UND	50	LIDOCAÍNA C/VASO INJETAVEL 2% 20ML	VITAMEDIC	R\$	14,39	R\$	719,73
166	UND	160	LIDOCAÍNA GELEIA/BIS 2% 30G	VITAMEDIC	R\$	5,02	R\$	803,88
167	UND	300	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA 2MG+0,25MG/ML XAROPE	PRATI	R\$	7,59	R\$	2.276,51
168	UND	15000	METFORMINA COMP 500MG	CRISTALIA	R\$	0,26	R\$	3.959,01
169	UND	30000	METFORMINA COMP 850MG	CRISTALIA	R\$	0,32	R\$	9.504,00
170	UND	1800	METILDOPA COMP 500MG	GEOLAB	R\$	1,78	R\$	3.207,60
171	UND	2000	METOCLOPRAMIDA COMP 10MG	CRISTALIA	R\$	0,36	R\$	712,80
172	UND	250	METOCLOPRAMIDA GOTAS 04MG/ML 10ML	CRISTALIA	R\$	3,32	R\$	829,13
173	UND	800	METOCLOPRAMIDA INJETAVEL 10MG/ML 02ML(5MG/MG)	CRISTALIA	R\$	1,88	R\$	1.507,41
174	UND	6000	METRONIDAZOL COMP 250MG	PRATI	R\$	0,44	R\$	2.652,80
175	UND	250	METRONIDAZOL+NISTATTINA VAGINAL 100MG/G+20.000UI/G	PRATI	R\$	11,98	R\$	2.994,75
176	UND	250	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 100MG/G 50+10	PRATI	R\$	13,16	R\$	3.289,28
177	UND	100	METRONIDAZOL SUSP 40MG/80ML	CRISTALIA	R\$	13,57	R\$	1.357,29
178	UND	50	METRONIDAZOL INJETAVEL/IV	CRISTALIA	R\$	13,29	R\$	664,29
179	UND	200	MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G 80G	PRATI	R\$	9,24	R\$	1.848,65
180	UND	240	MICONAZOL CREME /DERMATOLOGICO	HIPOLABOR	R\$	7,53	R\$	1.806,54
181	UND	100	MIDAZOLAM INJETAVEL 15MG/30M	VITAMEDIC	R\$	8,52	R\$	852,39
182	UND	200	MORFINA INJETAVEL 0,2MG/ML	GEOLAB	R\$	10,56	R\$	2.112,66
183	UND	1500	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA/BIS 10G	PRATI	R\$	7,81	R\$	11.716,65
184	UND	800	NEBILET/NEBLOCK(NEBIVOLOL) COMP 5MG	CRISTALIA	R\$	5,21	R\$	4.165,92
185	UND	2500	NIFEDIPINO COMP 10MG	PRATI	R\$	0,17	R\$	433,13
186	UND	2500	NIFEDIPINO COMP 20MG	GEOLAB	R\$	0,44	R\$	1.105,34
187	UND	150	NIMESULIDA GOTAS	PRATI	R\$	6,73	R\$	1.009,30
188	UND	8000	NIMESULIDA COMP 100MG	VITAMEDIC	R\$	0,43	R\$	3.457,87
189	UND	240	NISTATINA CREME VAGINAL	EQUIPLEX	R\$	12,40	R\$	2.975,54
190	UND	10	NISTATINA SUSP 100.000UI/ML	EQUIPLEX	R\$	10,58	R\$	105,76
191	UND	200	NOREPINEFRINA 2MG/ML INJETAVEL	HIPOLABOR	R\$	13,80	R\$	2.760,77
192	UND	160	OLEO MINERAL UNIDADE/FRASCO 100ML	CRISTALIA	R\$	11,20	R\$	1.792,30
193	UND	2000	OMEPRAZOL COMP 20MG	GEOLAB	R\$	0,50	R\$	990,00
194	UND	1500	OMEPRAZOL INJETAVEL 40MG/ML10ML	PRATI	R\$	26,55	R\$	39.822,65
195	UND	300	ONDANSETRONA INJETAVEL	CRISTALIA	R\$	6,47	R\$	1.942,38
196	UND	500	OXCARBAMAZEPINA 300MG	GEOLAB	R\$	2,00	R\$	1.001,53
197	UND	800	OXACILINA FR/AMP 500MG	GEOLAB	R\$	2,65	R\$	2.118,60
198	UND	100	OXITOCINA IV/IM 5UI/ML	CRISTALIA	R\$	4,72	R\$	472,23
199	UND	3500	PARACETAMOL+CODEINA COMP 500+30MG	HIPOLABOR	R\$	1,42	R\$	4.977,82
200	UND	10000	PARACETAMOL COMP 500	PRATI	R\$	0,30	R\$	3.035,34
201	UND	1200	PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML 10ML	HIPOLABOR	R\$	6,88	R\$	8.260,52
202	UND	80	PETIDINA CX/25 INJETAVEL 50MG/ML	GEOLAB	R\$	5,69	R\$	455,00
203	UND	1200	PREDNISONA COMP 05MG	GEOLAB	R\$	0,18	R\$	221,68
204	UND	1600	PREDNISONA COMP 20MG	PRATI	R\$	0,80	R\$	1.283,04
205	UND	300	PREDNISOLONA CX/50 SUSP 03MG/ML 60ML	CRISTALIA	R\$	6,81	R\$	2.044,34
206	UND	96	PROMETAZINA CREME	PRATI	R\$	7,31	R\$	701,87
207	UND	500	PROMETAZINA INJETAVEL 25MG/ML 02ML	GEOLAB	R\$	4,87	R\$	2.435,40
208	UND	6000	PROMETAZINA COMP 25 MG	PRATI	R\$	2,05	R\$	12.275,60
209	UND	7000	PROPANOLOL COMP 40MG	VITAMEDIC	R\$	0,22	R\$	1.547,47
210	UND	3000	RISPERIDONA CX/30 COMP 1MG	CRISTALIA	R\$	0,66	R\$	1.975,05
211	UND	4000	RISPERIDONA CX/30 COMP 2MG	CRISTALIA	R\$	0,70	R\$	2.791,80
212	UND	3000	RISPERIDONA CX/30 COMP 3MG	CRISTALIA	R\$	0,89	R\$	2.658,15
213	UND	50	RISPERIDONA GOTAS	CRISTALIA	R\$	48,61	R\$	2.430,70
214	UND	2000	SORO REIDRATANTE ENVELOPE 27,9G	CRISTALIA	R\$	1,46	R\$	2.923,67
215	UND	200	SALBUTAMOL SPRAY VIDRO	GEOLAB	R\$	9,68	R\$	1.936,44
216	UND	80	SALBUTAMOL XAROPE 0.4MG/ML 120ML	CRISTALIA	R\$	3,96	R\$	316,40
217	UND	300	SECNIDAZOL COMP 1000MG	CRISTALIA	R\$	6,12	R\$	1.836,44
218	UND	2000	SERTRALINA 50MG	CRISTALIA	R\$	0,38	R\$	765,47
219	UND	15000	SINVASTATINA COMP 20MG	PRATI	R\$	0,27	R\$	4.058,51



220	UND	20000	SINVASTATINA COMP 40MG						
221	UND	1600	SIMETICONA COMP 40MG	PRATI	R\$	0,47	R\$	9.371,34	
222	UND	400	SIMETICONA GOTAS 75MG/ML 10ML	PRATI	R\$	0,23	R\$	374,77	
223	UND	240	SULFADIAZINA PRATA CREME 50G	CRISTALIA	R\$	3,92	R\$	1.566,81	
224	UND	1600	SULFAMETOXAZOL+TRIMET COMP 400/80MG	CRISTALIA	R\$	17,41	R\$	4.179,38	
225	UND	100	SULFAMETOXAZOL+TRIMET SUSP 40+8MG/ML 50ML	PRATI	R\$	6,55	R\$	10.478,16	
226	UND	200	SULFATO FERROSO FRASCO 25MG/ML	HIPOLABOR	R\$	9,50	R\$	950,40	
227	UND	20000	SULFATO FERROSO COMP 40MG	VITAMEDIC	R\$	4,67	R\$	933,89	
228	UND	80	SULFATO DE MAGNESIO INJETAVEL 50% 10ML	GEOLAB	R\$	0,18	R\$	3.629,34	
229	UND	200	SUXAMETONIO 100MG INJETAVEL	PRATI	R\$	17,04	R\$	1.363,43	
230	UND	3000	TENOXICAM INJETAVEL 20MG	CRISTALIA	R\$	29,25	R\$	5.849,57	
231	UND	3000	TENOXICAM INJETAVEL 40MG	PRATI	R\$	15,10	R\$	45.292,50	
232	UND	3000	TENOXICAM 20MG	GEOLAB	R\$	20,85	R\$	62.538,10	
233	UND	500	TIAMINA COMP 300MG	CRISTALIA	R\$	1,70	R\$	5.108,40	
234	UND	200	TRANSAMIN INJETAVEL 1ML	CRISTALIA	R\$	0,57	R\$	287,10	
235	UND	1000	TRAMADOL INJETAVEL 50MG/ML 2ML	GEOLAB	R\$	9,67	R\$	1.934,46	
236	UND	1000	TRAMADOL INJETAVEL 100MG/ML 2ML	CRISTALIA	R\$	6,18	R\$	6.177,60	
237	UND	1600	TRAMADOL COMP 50MG	CRISTALIA	R\$	5,71	R\$	5.712,30	
238	LT	3	VASELINA LIQUIDA LT1000ML	CRISTALIA	R\$	1,62	R\$	2.597,76	
239	UND	900	QUETIAPINA COMP 50MG	PRATI	R\$	52,45	R\$	157,34	
240	UND	900	QUETIAPINA COMP 100MG	PRATI	R\$	4,77	R\$	4.294,62	
241	UND	800	VITAMICA C FRASCO 20ML	PRATI	R\$	1,86	R\$	1.672,05	
242	UND	4000	VITAMINA C INJETAVEL 100MG/ML 05ML	CRISTALIA	R\$	4,45	R\$	3.560,04	
243	UND	40	VITAMINA K CX/20 INJETAVEL 10MG/ML	CRISTALIA	R\$	3,12	R\$	12.487,07	
244	UND	1000	XARELTO 10MG	PRATI	R\$	5,20	R\$	207,90	
245	PCT	50	ABAIXADOR DE LINGUA PCT/100	HIPOLABOR	R\$	17,93	R\$	17.925,53	
246	LT	160	AGUA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS	THEOTO	R\$	11,57	R\$	578,32	
247	CX	80	AGULHA DESC 13X4,5 CX/100	REYMER	R\$	20,78	R\$	3.325,34	
248	CX	40	AGULHA DESC 20X5,5 CX/100	DESCRAPACK	R\$	13,39	R\$	1.071,31	
249	CX	80	AGULHA DESC 25X7 22G1 CX/100	DESCRAPACK	R\$	15,19	R\$	607,73	
250	CX	40	AGULHA DESC 25X8 21G1 CX/100	DESCRAPACK	R\$	12,76	R\$	1.021,15	
251	CX	40	AGULHA DESC 40X12 18G1 1/2CX/100	DESCRAPACK	R\$	11,63	R\$	465,30	
252	CX	50	ALCOOL 70% HOSPITALAR 1000ML CX/12	DESCRAPACK	R\$	13,16	R\$	526,28	
253	RL	150	ALGODAO HIDROFILO NÃO ESTERIL 500G	J FERES	R\$	39,92	R\$	1.996,00	
254	FR	200	A.G.E.LOÇÃO OLEOSA ÁC.GRAXOS ESSENCIAIS	POLARFIX	R\$	20,99	R\$	3.148,20	
255	UND	4	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO				R\$	-	
256	UND	4	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA 250ML BICO RETO	J PROLAB	R\$	26,33	R\$	105,34	
257	UND	2	AMBU ADULTO	J PROLAB	R\$	33,82	R\$	135,26	
258	UND	2	AMBU INFANTIL	MIKATOS	R\$	266,83	R\$	533,66	
259	UND	3	APARELHO AEROSOL	MIKATOS	R\$	239,76	R\$	479,52	
260	UND	10	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOM PULSO MOD 3005	MULTILASER	R\$	218,68	R\$	656,04	
261	KIT	20	APARELHO DE PRESSÃO C/ESTETOSCOPIO-KIT VELCRO	PREMIUM	R\$	146,48	R\$	1.464,84	
262	UND	1	APARELHO DE PRESSÃO C/ESTETOSCOPIO-KIT VELCRO	PREMIUM	R\$	137,33	R\$	2.746,66	
263	UND	1	APARELHO DE PRESSÃO ART.INFANTIL /ESFIG+ESTETO VEL	PREMIUM	R\$	127,41	R\$	127,41	
264	KIT	5	APARELHO DE PRESSÃO C/ESTETOSCOPIO -KIT VELCRO TAM ESPECIAL	PREMIUM	R\$	149,87	R\$	749,35	
265	CX	30	APARELHO DE GLICOSE -DESCRACK	DESCRAPACK	R\$	69,72	R\$	2.091,62	
266	CX	30	APARELHO DE GLICOSE - ACCU-CHEK	ACCUCHEK	R\$	88,67	R\$	2.660,03	
267	CX	50	APARELHO DE GLICOSE-ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$	47,85	R\$	2.392,50	
268	UND	1	ASPIRADOR DE SECREÇÕES	NEVONI	R\$	863,67	R\$	863,67	
269	UND	2	AVENTAL DE CHUMBO PARA RAIOS-X	LUMAX	R\$	846,45	R\$	1.692,90	
270	PCT	500	AVENTAL DESC MANGA LONGA C/10	DESCRAPACK	R\$	32,10	R\$	16.051,17	
271	PCT	200	ATADURA CREPE 10CMX3M 13 FIOS PCT/12	GOIAS TEXTIL	R\$	9,36	R\$	1.871,10	
272	PCT	300	ATADURA CREPE 15CMX3M 13 FIOS PCT/12	GOIAS TEXTIL	R\$	12,23	R\$	3.667,95	
273	PCT	300	ATADURA CREPE 20CMX3M 13 FIOS PCT/12	GOIAS TEXTIL	R\$	13,71	R\$	4.113,45	
274	CX	8	ATADURA GESSADA 10CMX3M CX/20	GOIAS TEXTIL	R\$	74,34	R\$	594,71	
275	CX	8	ATADURA GESSADA 15CMX3M CX/20	GOIAS TEXTIL	R\$	96,58	R\$	772,62	
276	CX	8	ATADURA GESSADA 20CMX3M	GOIAS TEXTIL	R\$	138,33	R\$	1.106,66	
277	CX	5	BOLSA COLOSTOMIA DESC C/CARAI BEGE CX/10	J PROLAB	R\$	88,02	R\$	440,10	
278	CX	5	BOLSA COLOSTOMIA DESC C/CARAI BEGE INFANTIL CX/10	J PROLAB	R\$	124,46	R\$	622,31	



278	UND	100	BOLSA COLETORA DE URINA DESC S/ FECHADO 2000ML	J PROLAB	R\$	6,17	R\$	616,77
279	CX	50	BANDAGEM(BLOOD STOP)ADESSIVO REDONDO C/500UND	BAND AID	R\$	29,42	R\$	1.471,14
280	UND	3	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA Nº3	MD	R\$	16,78	R\$	50,34
281	UND	4	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA Nº4	MD	R\$	12,89	R\$	51,57
282	PCT	100	COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO 45X55M	DESCRAPACK	R\$	45,94	R\$	4.593,60
283	UND	100	CAMPO OPERATORIO DESCARTAVEL	DESCRAPACK	R\$	3,49	R\$	349,13
284	UND	4	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA GRANDE	MIKATOS	R\$	65,78	R\$	263,10
285	UND	500	CATETER INTRAVENOSO 18G	MEDIX	R\$	1,32	R\$	658,35
286	UND	500	CATETER INTRAVENOSO20G	MEDIX	R\$	1,29	R\$	645,13
287	UND	3000	CATETER INTRAVENOSO 22G	MEDIX	R\$	1,26	R\$	3.771,90
288	UND	3000	CATETER INTRAVENOSO 24G	MEDIX	R\$	1,34	R\$	4.029,10
289	UND	400	CATETER NASAL	MEDIX	R\$	12,03	R\$	4.813,38
290	UND	20	CATETER VENOSA CENTARL DUPLA LÚMEN ADULTO	MEDIX	R\$	179,37	R\$	3.587,36
291	UND	10	CATETER VENOSA CENTARL DUPLA LÚMEN INFANTIL	MEDIX	R\$	223,52	R\$	2.235,17
292	UND	200	SONDA CATETER TIPO OCULOS (CANDULA P/OXIGENAÇÃO)	MEDSONDA	R\$	2,40	R\$	479,16
293	UND	8	SONDA CATETER NASAL P/OXIGENIO Nº10	MEDSONDA	R\$	6,10	R\$	48,76
294	UND	8	SONDA CATETER NASAL P/OXIGENIO Nº12	MEDSONDA	R\$	10,39	R\$	83,13
295	UND	8	SONDA CATETER NASAL P/OXIGENIO Nº14	MEDSONDA	R\$	14,23	R\$	113,84
296	UND	8	SONDA CATETER NASAL P/OXIGENIO Nº16	MEDSONDA	R\$	22,42	R\$	179,35
297	UND	8	SONDA CATETER NASAL P/OXIGENIO Nº18	MEDSONDA	R\$	33,88	R\$	271,02
298	PCT	2000	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM ESTÉRIL	POLARFIX	R\$	14,74	R\$	29.488,73
299	PCT	800	COMPRESSA GAZE PCT C/500UND	POLARFIX	R\$	18,17	R\$	14.533,20
300	UND	300	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE DES 20 LT	DESCARBOX	R\$	10,72	R\$	3.216,51
301	UND	8	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAM P	MIKATOS	R\$	29,81	R\$	238,47
302	UND	8	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAM M	MIKATOS	R\$	29,81	R\$	238,47
303	UND	8	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAM G	MIKATOS	R\$	29,81	R\$	238,47
304	UND	2	COLAR FILADELFA C/ORIFICIO TAM P	MIKATOS	R\$	72,76	R\$	145,52
305	UND	3	COLAR FILADELFA C/ORIFICIO TAM M	MIKATOS	R\$	81,16	R\$	243,47
306	PCT	10	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PCT C/10	MARK MED	R\$	4,71	R\$	47,12
307	PCT	10	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT C/10	MARK MED	R\$	4,71	R\$	47,12
308	UND	5	DRENO DE TORÁX Nº12	ZAMMI	R\$	8,17	R\$	40,84
309	FR	8	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5LITROS	RIOQUIMICA	R\$	183,18	R\$	1.465,48
310	UNS	1000	EQUIPO MULTIVIA 2 VIAS C/CLAMP(POLIFIX)	MEDSONDA	R\$	2,06	R\$	2.059,20
311	UND	6000	EQUIPO MACRO FLEX INJETOR LATERAL	MEDSONDA	R\$	2,02	R\$	12.097,40
312	UND	24	EQUIPO MICRO FLEX INJETOR LATERAL	MEDSONDA	R\$	2,36	R\$	56,71
313	UND	20	ESCOVA CERVICAL P/CITOLOGIA GRANDE	KOLPLAST	R\$	28,89	R\$	577,76
314	UND	24	ESCOVA CERVICAL P/CITOLOGIA PEQUENA	KOLPLAST	R\$	21,68	R\$	520,34
315	UND	24	ESCOVA CERICAL P/CITOLOGIA MÉDIA	KOLPLAST	R\$	21,68	R\$	520,34
316	PCT	4	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA PCT C/100	ESTILO	R\$	17,52	R\$	70,08
317	PCT	4	ESPATULA DE AYRES DE PLASTICO PCT C/100	ESTILO	R\$	17,77	R\$	71,08
318	UND	4	ESTETOSCOPIO ADULTO	PREMIUM	R\$	25,02	R\$	100,07
319	UND	2	ESTETOSCOPIO INFANTIL	PREMIUM	R\$	16,78	R\$	33,56
320	CX	8	ELETRODO P/ ECG(AUTO ADESISIVO) C/50	MEDIX	R\$	25,95	R\$	207,64
321	UND	500	ESPARADRAPO IMPERM 10CMX4,5M CX/24	MISSNER	R\$	15,13	R\$	7.566,87
322	PCT	50	FRALDA GERIATRICA TAM P	KISSES	R\$	20,74	R\$	1.037,03
323	PCT	200	FRALDA GERIATRICA TAM M	KISSES	R\$	20,74	R\$	4.148,10
324	PCT	200	FRALDA GERIATRICA TAM G	KISSES	R\$	20,74	R\$	4.148,10
325	PCT	100	FRALDA GERIATRICA TAM EG	KISSES	R\$	20,74	R\$	2.074,05
326	CX	4	FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 2.0	TECNOFIO	R\$	169,30	R\$	677,52
327	CX	4	FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 3.0	TECNOFIO	R\$	177,29	R\$	709,17
328	CX	4	FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 4.0	TECNOFIO	R\$	182,41	R\$	729,63
329	CX	4	FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 5.0	TECNOFIO	R\$	196,09	R\$	784,34
330	CX	8	FIO NYLON PRETO 2-0 AG 2CT CX/24	TECNOFIO	R\$	96,23	R\$	769,82
331	CX	8	FIO NYLON PRETO 3-0 AG 2CT CX/24	TECNOFIO	R\$	103,49	R\$	827,90
332	CX	8	FIO NYLON PRETO 4-0 AG 2CT CX/24	TECNOFIO	R\$	118,00	R\$	943,98
333	CX	8	FIO NYLON PRETO 5-0 AG 2CT CX/24	TECNOFIO	R\$	121,64	R\$	973,10
334	UND	16	FITA CREPE BRANCA	MISSNER	R\$	8,13	R\$	130,05
335	UND	80	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30M	MISSNER	R\$	8,04	R\$	643,50



336	RL	100	FITA MICROPORE CIRURGICA 25MMX10M BEGE	MISSNER	R\$	10,11	R\$	1.010,79
337	RL	100	FITA MICROPORE CIRURGICA 50MMX10 BEGE	MISSNER	R\$	21,58	R\$	2.158,20
338	CX	50	FITAS DE GLICEMIA ACCU-CHEK C/50	ROCHE	R\$	87,12	R\$	4.356,00
339	CX	200	FITAS DE GLICEMIA -ON CALL PLUS C/50	ON CALL PLUS	R\$	41,47	R\$	8.294,22
340	CX	50	FITAS DE GLICEMIA DESCARPAK C/50	DESCARPAK	R\$	38,61	R\$	1.930,50
341	FR	5	FIXADOR CITOLOGICO 100ML	KOLPOFIX	R\$	15,66	R\$	78,31
342	UND	20	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL ADULTO	CPL	R\$	19,66	R\$	393,23
343	UND	10	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL INFANTIL	CPL	R\$	22,50	R\$	224,98
344	UND	100	GASES 13 FIOS 7,5X7,5 5DX8C PCT/500UM	POLARFIX	R\$	51,09	R\$	5.109,39
345	UND	5	GARROTE PREMIUN ADULTO	GOIAS LATEX	R\$	10,62	R\$	53,09
346	GL	5	GEL PARA ULTRA SOM 05KG	RMC	R\$	57,39	R\$	286,97
347	UND	100	GELOX GEL ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL PEQUENO	GELOTECH	R\$	2,69	R\$	269,28
348	UND	200	GELOX GEL ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL MÉDIO	GELOTECH	R\$	5,01	R\$	1.002,87
349	UND	200	GELOX GEL ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL GRANDE	GELOTECH	R\$	9,36	R\$	1.871,10
350	UND	4	KIT P/NEBULIZAÇÃO P/AEROSOL ADULTO	NEVONI	R\$	17,93	R\$	71,73
351	UND	4	KIT P/NEBULIZAÇÃO P/AEROSOL INFANTIL	NEVONI	R\$	23,74	R\$	94,96
352	KIT	50	KIT PAPANICOLAO PEQUENO (ES/ESC/ESP/LUVA/PL//LAM	KOLPLAST	R\$	5,70	R\$	284,79
353	KIT	500	KIT PAPANICOLAO MEDIO (ES/ESC/ESP/LUVA/PL/LAM	KOLPLAST	R\$	6,99	R\$	3.496,33
354	KIT	100	KIT PAPANICOLAO GRANDE (ES/ESC/ESP/LUVA/PL/LAM	KOLPLAST	R\$	6,83	R\$	683,43
355	CX	5	LAMINA /MICROSCOPIA FOSCA	PRECISION	R\$	17,08	R\$	85,39
356	CX	3	LAMINA BISTURI Nº15 CARBONO CX/100	MEDIX	R\$	43,50	R\$	130,50
357	CX	2	LAMINA BISTURI Nº18 CARBONO CX/100	MEDIX	R\$	57,64	R\$	115,29
358	CX	7	LAMINA BISTURI Nº23 CARBONO CX/100	MEDIX	R\$	57,64	R\$	403,51
359	CX	7	LAMINA BISTURI Nº24 CARBONO CX/100	MEDIX	R\$	57,64	R\$	403,51
360	CX	150	LANCETAS PICADORA C/200 UND	DESCARPAK	R\$	24,31	R\$	3.646,66
361	CX	4	LANCETA P/TESTE DO PEZINHO (PONTA TRIANGULAR) C/100	DESCARPAK	R\$	48,45	R\$	193,78
362	LT	8	LEITE NAN 2 800G				R\$	-
363	CX	400	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/100	GLOMED	R\$	70,91	R\$	28.364,13
364	CX	350	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M C/100	GLOMED	R\$	20,48	R\$	7.166,76
365	CX	150	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/100	GLOMED	R\$	70,91	R\$	10.636,55
366	PAR	200	LUVA CIRÚRGICA EST 6,5	GLOMED	R\$	2,62	R\$	524,70
367	PAR	200	LUVA CIRÚRGICA EST 7,0	GLOMED	R\$	2,70	R\$	540,54
368	PAR	200	LUVA CIRÚRGICA EST 7,5	GLOMED	R\$	2,65	R\$	529,65
369	PAR	200	LUVA CIRÚRGICA EST 8,0	GLOMED	R\$	2,62	R\$	524,70
370	UND	40	MASCARA DE OXIGÊNIO ALTO CONCENTRAÇÃO ADULTO	PROTEC	R\$	22,71	R\$	908,42
371	UND	32	MASCARA DE OXIGÊNIO ALTO CONCENTRAÇÃO INFANTIL	PROTEC	R\$	30,42	R\$	973,37
372	UND	4	MASCARA PVC P/AMBU/REANIMADOR	PROTEC	R\$	103,88	R\$	415,50
373	CX	800	MASCARA DESC TRIPLA C/ELASTICO PCT/50	PROTEC	R\$	32,82	R\$	26.257,41
374	PCT	500	MACAÇÃO IMPERMEÁVEL	DANNY	R\$	31,88	R\$	15.939,00
375	UND	1000	MASCARA FACIAL Nº95	DESCARPAK	R\$	7,42	R\$	7.418,37
376	UND	5	MASCARA LARINGEA DESC PVC Nº3	SOLIDOR	R\$	95,26	R\$	476,29
377	UND	5	MASCARA LARINGEA DESC PVC Nº4	SOLIDOR	R\$	98,75	R\$	493,76
378	KIT	50	UMIDIFICADOR C/EXTENSÃO/MASCARA P/OXIGENIO COM FRASCO PLÁSTICO 250ML	PROTEC	R\$	56,93	R\$	2.846,58
379	KIT	10	MASCARA P/NEBULIZADOR INFANTIL (MICRO NEBULIZADOR)	SOLIDOR	R\$	19,30	R\$	192,95
380	KIT	15	MASCARA P/NEBULIZADOR ADULTO (MICRONEBULIZADOR)	SOLIDOR	R\$	29,29	R\$	439,41
381	RL	10	MALHA TUBULAR 08CMX25M	MSO	R\$	26,37	R\$	263,74
382	RL	10	MALHA TUBULAR 12CMX25M	MSO	R\$	30,81	R\$	308,09
383	RL	10	MALHA TUBULAR 15CMX25M	MSO	R\$	20,21	R\$	202,06
384	RL	10	MALHA TUBULAR 20CMX25M	MSO	R\$	61,89	R\$	618,90
385	UND	5	MASCARA COMPLETA P/NEBULIZAÇÃO	NEVONI	R\$	31,97	R\$	159,84
386	UND	2	OFTALMOSCOPIO	MIKATOS	R\$	917,56	R\$	1.835,11
387	UND	2	OXIMETRO DE PULSO MODEL:YK-820MINIA	YONGROW	R\$	180,42	R\$	360,84
388	UND	30	OXIMETRO DE PULSO PORTAL	GASLIVE	R\$	180,64	R\$	5.419,21
389	UND	4	OTOSCOPIO	MIKATOS	R\$	309,98	R\$	1.239,92
390	UND	160	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	LINCE	R\$	7,72	R\$	1.235,52
391	RL	30	PAPEL LENCOL HOSP.DESC 0,50X50M	PLUMAX	R\$	22,00	R\$	660,08
392	RL	16	PAPEL P/ECG 216MMX30MM	MDP	R\$	75,96	R\$	1.215,32



393	RL	5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50MMX50M	HOSPFLX	R\$	45,58	R\$	227,90
394	RL	30	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100M	HOSPFLX	R\$	85,93	R\$	2.577,86
395	RL	30	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MMX100M	HOSPFLX	R\$	167,73	R\$	5.031,77
396	RL	20	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100M	HOSPFLX	R\$	294,47	R\$	5.889,31
397	UND	1	PRANCHA HOSPITALAR INFANTIL	ARKTUS	R\$	459,57	R\$	459,57
398	UND	1	PRANCHA HOSPITALAR ADULTO	ARKTUS	R\$	590,58	R\$	590,58
399	UND	4	POLVIDINE TÓPICO 1 LITRO	RIOQUIMICA	R\$	51,24	R\$	204,94
400	PCT	24	PAPEL TOALHA DESC PCT /1000				R\$	-
401	UND	100	PORTA LAMINA P/CITOLOGIA (EST PLAST 3 LAMINAS)				R\$	-
402	UND	10	PERA DE ECG EM SILICONE				R\$	-
403	LT	4	PVPI RIODEINE DEGERMANTE 1000ML	RIOQUIMICA	R\$	78,21	R\$	312,85
404	LT	4	PVPI RIODEINE TÓPICO 1000ML	RIOQUIMICA	R\$	61,52	R\$	246,06
405	LT	1	REMOVEDOR DE ESPARADRAPO 1000ML-REMOVEX	RIOQUIMICA	R\$	56,78	R\$	56,78
406	UND	800	SCALP 19G	DESCARPACK	R\$	0,39	R\$	314,11
407	UND	800	SCALP 21G	DESCARPACK	R\$	0,39	R\$	314,11
408	UND	1500	SCALP 23G	DESCARPACK	R\$	0,39	R\$	588,95
409	UND	1500	SCALP 25G	DESCARPACK	R\$	0,39	R\$	588,95
410	UND	2	SONAR				R\$	-
411	CX	200	SERINGA DESC 01ML AG13X4,5 C/100	MEDIX	R\$	76,72	R\$	15.343,67
412	CX	80	SERINGA DESC 03ML AG C/100	MEDIX	R\$	47,85	R\$	3.828,00
413	CX	100	SERINGA DESC 05ML AG C/100	MEDIX	R\$	52,30	R\$	5.230,50
414	CX	100	SERINGA DESC 10ML AG C/100	MEDIX	R\$	75,24	R\$	7.524,00
415	CX	100	SERINGA DESC 20ML AG C/100	MEDIX	R\$	49,74	R\$	4.974,41
416	UND	20	SONDA URETRAL N°10	MEDSONDA	R\$	1,74	R\$	34,85
417	UND	3500	SONDA URETRAL N°12	MEDSONDA	R\$	2,31	R\$	8.096,32
418	UND	30	SONDA URETRAL N°14	MEDSONDA	R\$	2,18	R\$	65,54
419	UND	30	SONDA URETRAL N°16	MEDSONDA	R\$	1,79	R\$	53,66
420	UND	20	SONDA URETRAL N°18	MEDSONDA	R\$	1,69	R\$	33,73
421	UND	20	SONDA URETRAL N°20	MEDSONDA	R\$	1,92	R\$	38,41
422	UND	20	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10	MEDSONDA	R\$	2,75	R\$	54,91
423	UND	20	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12	MEDSONDA	R\$	3,07	R\$	61,31
424	UND	20	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N°08	MEDSONDA	R\$	8,38	R\$	167,61
425	UND	20	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N°12	MEDSONDA	R\$	7,11	R\$	142,23
426	UND	30	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N°14	MEDSONDA	R\$	7,11	R\$	213,34
427	UND	30	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N°16	MEDSONDA	R\$	7,11	R\$	213,34
428	UND	20	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N°18	MEDSONDA	R\$	7,40	R\$	148,04
429	UND	20	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N°20	MEDSONDA	R\$	7,40	R\$	148,04
430	UND	20	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N°22	MEDSONDA	R\$	7,40	R\$	148,04
431	UND	20	SONDA FOLLEY 2 VIAS 5CC N°10	MEDSONDA	R\$	12,58	R\$	251,53
432	UND	20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°04	MEDSONDA	R\$	1,68	R\$	33,66
433	UND	20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°06	MEDSONDA	R\$	1,64	R\$	32,80
434	UND	20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°08	MEDSONDA	R\$	2,02	R\$	40,39
435	UND	20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°10	MEDSONDA	R\$	1,89	R\$	37,88
436	UND	20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°12	MEDSONDA	R\$	2,00	R\$	40,00
437	UND	20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°14	MEDSONDA	R\$	2,07	R\$	41,45
438	UND	20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°16	MEDSONDA	R\$	1,97	R\$	39,47
439	UND	10	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°16	MEDSONDA	R\$	1,65	R\$	16,50
440	UND	10	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°14	MEDSONDA	R\$	2,00	R\$	20,05
441	UND	15	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°12	MEDSONDA	R\$	1,79	R\$	26,88
442	UND	15	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°10	MEDSONDA	R\$	1,84	R\$	27,62
443	UND	10	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°06	MEDSONDA	R\$	1,62	R\$	16,24
444	UND	10	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°04	MEDSONDA	R\$	1,67	R\$	16,66
445	BO	5000	SOL.FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	EQUIPLEX	R\$	8,20	R\$	40.986,00
446	BO	6000	SOL.FISIOLÓGICO 0,9%250 ML	EQUIPLEX	R\$	10,13	R\$	60.766,20
447	BO	6000	SOL.FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	EQUIPLEX	R\$	15,34	R\$	92.040,30
448	BO	500	SOL.GLICOSE 5% 100ML	EQUIPLEX	R\$	7,26	R\$	3.628,35
449	BO	500	SOL.GLICOSE 5% 250ML	EQUIPLEX	R\$	9,04	R\$	4.521,83
450	BO	500	SOL.GLICOSE 5% 500ML	EQUIPLEX	R\$	11,89	R\$	5.943,27



451	BO	500	SOL.GLICOFISIOLOGICO 250 ML	EQUIPLEX	R\$	9,12	R\$	4.560,58
452	BO	500	SOL.GLICOFISIOLOGICO 500 ML	EQUIPLEX	R\$	12,04	R\$	6.022,47
453	BO	500	SOL.RINGER SIMPLES 500ML	EQUIPLEX	R\$	11,56	R\$	5.781,60
454	BO	500	SOL.RINGER C/LACTADO DE SÓDIO 500ML	EQUIPLEX	R\$	16,97	R\$	8.486,78
455	UND	4000	SACO PLASTICO P/LIXO LEITOSO 100X100	JUREMA	R\$	53,96	R\$	215.820,00
456	UND	2000	SACO PLASTICO P/LIXO LEITOSO 100X200	JUREMA	R\$	64,77	R\$	129.531,60
457	JOGO	5	TALA ARAMADA EM EVA P/IMOBILIZAÇÃO DE FRATURA PEQUENA	VNO	R\$	17,73	R\$	88,65
458	JOGO	5	TALA ARAMADA EM EVA P/IMOBILIZAÇÃO DE FRATURA GRANDE	VNO	R\$	27,51	R\$	137,56
459	JOGO	5	TALA ARAMADA EM EVA P/IMOBILIZAÇÃO DE FRATURA MÉDIA	VNO	R\$	22,12	R\$	110,61
460	UND	30	TERMOMETRO DE TESTA INFRAVERMELHO DIGITAL	GTECH	R\$	253,42	R\$	7.602,70
461	UND	30	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	GTECH	R\$	30,04	R\$	901,29
462	UND	5	TERMOMETRO MAX/MIN -30+50	GTECH	R\$	162,02	R\$	810,12
463	UND	5	TERMOMETRO DIGITAL C/SENSOR TIPO ESPETO P/ALIMENTOS E CARNES	HM600	R\$	78,04	R\$	390,18
464	UND	300	TESTE RAPIDO BETA HCG SORO OU URINA	EBRAM	R\$	5,30	R\$	1.588,95
465	FR	20	TUBO PORTA LAMINAS	KOLPLAST	R\$	2,82	R\$	56,43
466	MT	40	TUBO LATEX 200 (GARROTE)	GOIAS LATEX	R\$	16,07	R\$	642,84
467	UND	10	TUBO ENDOTRAQUEAL N°2,5	LABOR IMPORT	R\$	7,31	R\$	73,09
468	UND	10	TUBO ENDOTRAQUEAL N°3,0	LABOR IMPORT	R\$	7,31	R\$	73,09
469	UND	10	TUBO ENDOTRAQUEAL N°3,5	LABOR IMPORT	R\$	7,31	R\$	73,09
470	UND	10	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4,0	LABOR IMPORT	R\$	7,31	R\$	73,09
471	UND	10	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4,5	LABOR IMPORT	R\$	7,31	R\$	73,09
472	UND	10	TUBO ENDOTRAQUEAL N°5,0	LABOR IMPORT	R\$	7,31	R\$	73,09
473	UND	10	TUBO ENDOTRAQUEAL N°5,5	LABOR IMPORT	R\$	7,31	R\$	73,09
474	UND	10	TUBO ENDOTRAQUEAL N°6,0	LABOR IMPORT	R\$	7,31	R\$	73,09
475	UND	10	TUBO ENDOTRAQUEAL N°6,5	LABOR IMPORT	R\$	16,62	R\$	166,22
476	UND	10	TUBO ENDOTRAQUEAL N°7,0	LABOR IMPORT	R\$	7,48	R\$	74,79
477	UND	10	TUBO ENDOTRAQUEAL N°7,5	LABOR IMPORT	R\$	5,31	R\$	53,06
478	UND	10	TUBO ENDOTRAQUEAL N°8,0	LABOR IMPORT	R\$	7,31	R\$	73,09
479	UND	10	TUBO ENDOTRAQUEAL N°8,5	LABOR IMPORT	R\$	7,31	R\$	73,09
480	UND	10	TUBO ENDOTRAQUEAL N°9,0	LABOR IMPORT	R\$	6,14	R\$	61,38
481	UND	10	TUBO ENDOTRAQUEAL N°9,5	LABOR IMPORT	R\$	8,31	R\$	83,11
482	CX	150	TOUCA DESCATÁVEL	DESCARPACK	R\$	15,00	R\$	2.249,78
483	KIT	1	ALFABETO DE CHUMBO PARA RAI0-X	KONEX	R\$	307,15	R\$	307,15
484	UND	2	BECKER 100ML	GRIFFIN	R\$	14,80	R\$	29,60
485	UND	2	BECKER 50ML	GRIFFIN	R\$	11,82	R\$	23,63
486	UND	2	CAIXA PORTA LÂMINA	FRISTLAB	R\$	25,73	R\$	51,46
487	PCT	50	COLETOR DE URINA PCT/50	BIOBASE	R\$	4,15	R\$	207,65
488	CX	10	LÂMINA P/MICROSCOPIA (PONTA FOSCA) C/50	PRECISION	R\$	13,73	R\$	137,28
489	CX	3	LAMINULA P/CÂMARA DE NEWBAUER	PRECISION	R\$	48,12	R\$	144,37
490	KIT	2	NUMERADOR DE CHUMBO PARA RAI0-X C/50	KONEX	R\$	307,15	R\$	614,30
491	CX	2	PAPEL FILTRO				R\$	-
492	UND	2	PÉRA (ASPIRADOR)	LILLO	R\$	23,58	R\$	47,15
493	UND	4	PIPETA AUTOMÁTICA 1000 MICROLITRO(REGULAVEL)	OLEN	R\$	229,23	R\$	916,94
494	PCT	4	PONTEIRAS GRANDES (AZUL)	NEOLAB	R\$	59,91	R\$	239,66
495	PCT	4	PONTEIRAS PEQUENAS(AMARELA)	NEOLAB	R\$	27,49	R\$	109,95
496	UND	4	PROVETA GRADUADA 50 ML	BIOBASE	R\$	26,20	R\$	104,80
497	UND	4	PROTETOR DE TIREOIDE PARA RAI0-X	CSR	R\$	324,68	R\$	1.298,72
498	UND	1000	TAMPA / TUBO DE ENSAIO GRANDE	KIMBLE	R\$	21,36	R\$	21.359,25
499	UND	1000	TAMPA / TUBO DE ENSAIO PEQUENO	KIMBLE	R\$	18,71	R\$	18.711,00
500	UND	1000	TUBO DE ENSAIO PEQUENO	KIMBLE	R\$	5,66	R\$	5.662,80
501	UND	1000	TUBO DE ENSAIO GRANDE	KIMBLE	R\$	8,52	R\$	8.523,90
502	UND	800	TUBO PARA HEMOGRAMA K3EDTA 4ML	LABOR IMPORT	R\$	29,30	R\$	23.443,20
503	UND	1	CONECTORES PINO BANANA(2MM)P/TENS,FES E CORRENTE RUSSA(NEURODYN II)	IBRAMED	R\$	155,85	R\$	155,85
504	UND	3	ELETRODOS DE BORRACHA CONDUTIVA	ASX	R\$	53,67	R\$	161,00
505	UND	1	KITCABO 09PARA NEURO II(AZUL/VERDE 2 VIAS	IBRAMED	R\$	126,79	R\$	126,79
506	UND	1	KIT CABO 38 ELETROESTIMA(PRETO/LARANJA) 2VIAS	IBRAMED	R\$	157,36	R\$	157,36
507	UND	1	CABO PARA FÊMEA IEC-2X0,75X1500MM	IBRAMED	R\$	1.931,08	R\$	1.931,08



508	CX	20	FILME PARA RAI0-X 24X30 CX/100	IBF	R\$ 258,29	R\$ 5.165,82
509	CX	20	FILME PARA RAI0-X 35X35 CX/100	IBF	R\$ 508,79	R\$ 10.175,81
510	CX	20	FILME PARA RAI0-X 30X40 CX/100	IBF	R\$ 456,06	R\$ 9.121,17
511	CX	20	FILME PARA RAI0-X 18X24 CX/100	IBF	R\$ 239,70	R\$ 4.794,08
512	CX	20	FILME PARA RAI0-X 35X43 CX/100	IBF	R\$ 716,34	R\$ 14.326,79
513	UND	48	ECRAN 35X43	KONEX	R\$ 3.026,71	R\$ 145.282,18
514	GL	20	FIXADOR AUTOMÁTIVO PARA RAI0-X 5L	IBF	R\$ 212,03	R\$ 4.240,67
515	GL	20	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAI0-X 5L	IBF	R\$ 191,37	R\$ 3.827,34
VALOR TOTAL:						R\$ 2.351.320,37

Nos preços propostos estão inclusos todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para-fiscais), seguros, fornecimento mão-de-obra especializada, leis sociais, administração, lucros, equipamentos e ferramentas, transporte de material e de pessoal e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada neste Edital; Declarando que estamos de acordo com as condições do PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 002-2023/FMS ; bem como com as Leis no 10.520/2002 e da Lei 8.666/93 e alterações.

A Forma de Pagamento e a entrega dos produtos serão conforme especificado no Termo de Referência do Edital.

Declaramos que nos preços propostos estão inclusos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação. Bem como, sem inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária na mesma.

Declaramos que os objetos são de primeira qualidade e que caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- A fornecer os objetos no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da respectiva Ordem de Fornecimento.
- Concordamos em manter a validade desta proposta conforme solicitado em Edital.
- Até a assinatura do contrato, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.
- Que os produtos descritos em nossa proposta atendem na totalidade às especificações e condições mínimas constantes do Termo de Referência.
- Declaramos que a fatura será emitido pela licitante.

Validade da Proposta: Conforme Edital.

Prazo de entrega: Conforme Edital.

Local de entrega: Conforme Edital.

Data de pagamento: Conforme Edital.

Garantia: Conforme Edital

Validade dos produtos: Conforme Edital.

Dados da empresa:

- A) Razão Social: AS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
B) CGC (MF) Nº: 37.584.023/0001-09
C) Inscrição Estadual: 29.504.348-2
D) Endereço: ACNO 11, 103 NORTE, RUA DE PEDESTRE NO 09, CONJ. 03, 19, Plano Diretor Norte.
E) Fone: (63) 3028 7783
F) CEP: 77.0001-034
G) Cidade: Palmas Estado: Tocantins
H) Banco: BANCO DO BRASIL. Agência: 3962-4 Conta Corrente: 49.177-2

Dados do responsável para assinatura do contrato: Nome: FERNANDO ARAUJO LUZ CNH nº 04209336709

CPF Nº: 006.123.311-05

Estado Civil: CASADO

Cargo/Função Ocupada: SÓCIO/DIRETOR

Fone: (63) 3028 7783 Email: asmed.to@gmail.com

PALMAS - TO 13 de março de 2023.

AS COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:37584023000109

Assinado de forma digital
por AS COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI:37584023000109
Dados: 2023.03.13 14:02:00
-03'00'